
Uchwała Nr XI/99/15
Rady Gminy Dygowo

z dnia 24 lutego 2016 roku

w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego, 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
kierownicze w szkołach na terenie gminy Dygowo.

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982r. Karta Nauczyciela  (Dz. U. z 2014 r. poz. 191 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 ze zm.), 
Rada Gminy  Dygowo uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania oraz rozmiar zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w następujący sposób:
1) zniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przysługuje nauczycielom pełniącym
funkcję dyrektora lub wicedyrektora każdego typu szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Dygowo;
2) zniżka przysługuje w okresie pełnienia funkcji;
3) rozmiar zniżki godzin zależy od liczby oddziałów funkcjonujących w danej placówce
i wynosi:

Stanowisko
kierownicze

Liczba oddziałów
Tygodniowy

obowiązkowy wymiar
godzin zajęć

Dyrektor
każdego typu
szkoły
(zespołu)

5-6 oddziałów 10 godzin
7-9 oddziałów 8  godzin
10-16 oddziałów 5  godzin
17 i więcej oddziałów 3  godziny

Wicedyrektor
każdego typu
szkoły
(zespołu)

5-6 oddziałów 13 godzin
7-9 oddziałów 11 godzin
10-16 oddziałów 8  godzin
17 i więcej oddziałów 6  godzin

2. Wymiar zajęć ustalony zgodnie w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących
stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z tym
że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu,
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo.

§2. 1.  Organ  prowadzący  szkołę  dopuszcza  możliwość  całkowitego  zwolnienia
dyrektora/wicedyrektora  od tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć między
innymi gdy:
1) warunki funkcjonowania placówki powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora/wice-
dyrektora;
2) w placówce występują uwarunkowania kadrowe, umożliwiające takie zwolnienie.



2. Zwolnienie,  o którym mowa w ust.  1 na wniosek dyrektora udziela  organ prowadzący
w miarę posiadanych środków finansowych, określając jednocześnie czas trwania zwolnienia.
3.  Dyrektor,  wicedyrektor  posiadający  zgodę  na  zwolnienie,  o  którym  mowa  w  ust.  1
nie może realizować godzin ponadwymiarowych.

§3. Nauczycielom,  którym  powierzono  stanowiska  kierownicze  w  szkołach  godziny
ponadwymiarowe  mogą  być  przydzielone  za  zgodą  organu  prowadzącego,  ich  ilość  nie
powinna przekraczać 6 godzin tygodniowo, chyba że z planów nauczania przedmiotu wynika
potrzeba przydzielenia większej liczby godzin.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo.

§5. Traci moc Uchwała  Nr XXX/190/09 Rady Gminy w Dygowie  z dnia 27 maja 2009 r.
w  sprawie  szczegółowych  zasad  udzielania  i  rozmiaru  obniżek  tygodniowego,
obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć  nauczycielom,  którym  powierzono  stanowisko
kierownicze w szkołach na terenie gminy Dygowo.

§6. Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.


